
 
 

 
Comune di Sant’Onofrio 

8 9 8 4 3 – P r o v i n c i a   d i  V i b o V a l e n t i a 
Via Raffaele Teti, 5 – Tel 0963 / 262088 –  

  e-mail:ragioneria@comune.santonofrio.vv.it  pec:ragioneria.santonofrio@asmepec.it 
 

 
 

 
SETTORE CONTABILITA’  

RESPONSABILE DELL’AREA: Dott. Biagio Pronestì 
 

                          Determinazione n. 25 del 06.12.2022 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE RUOLO SISTEMA IDRICO INTEGRATO ANNO 
2020 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 
Visto il D.lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.lgs. n. 118/2011; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto il decreto sindacale n.6 del 29.11.2021 di nomina del Responsabile Area Finanziaria e 

Tributi; 

Vista la deliberazione del C.C. n. 18 del 26/07/2022 quale approvazione del Bilancio di Previsione 

anno 2022 e pluriennale 2022/2024;  

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 24/06/2020, con la quale sono state 

approvate le tariffe servizio idrico per l’anno 2020; 

 



Ritenuto dover procedere alla relativa approvazione del Ruolo Idrico Generale anno 2020; 

 

 
DETERMINA 

 
1. Di approvare ai sensi della normativa vigente in materia, il Ruolo Generale anno 2020, 

consumi acqua, fognatura e depurazione anno composto da n. 1.825 utenze attive per un 
importo complessivo di € 310.274,15; 

2. Di disporre che la riscossione verrà effettuata mediante l’emissione di n. 3 rate con 
scadenza mensile: 
- RATA UNICA scadenza 31/12/2022; 
- 1° RATA scadenza 31/12/2022; 
- 2° RATA scadenza 28/02/2023; 
- 3° RATA scadenza 31/03/2022; 

3. Di dare atto che qualora la relativa fattura dovesse arrivare successivamente alla data di 
scadenza di pagamento, a carico degli utenti non graveranno interessi di mora; 

4. Di approvare la superiore proposta di determinazione e attesta ai sensi dell'art. 1 comma 9, 
lett. e) della L. 190/2012 e ss.mmche non sussistono, né si prevedono situazioni di conflitto 
di interesse, anche potenziale, con l'attività e gli effetti connessi al presente provvedimento; 

5. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’articolo 147 bis del D.lgs. n. 267/2000; 

6. Di riservarsi la redazione e la formazione d’eventuale ruolo suppletivo; 
7. Di dare atto che le somme indicate nella presente determina sono iscritte nei residui attivi 

del bilancio al capitolo 318 con codifica 3.0100.02;  
8. D procedere alla rideterminazione del residuo adeguandolo all’importo fatturato; 
9. Di omettere per motivi di privacy la pubblicazione del citato ruolo idrico anno 2020; 
10. Si trasmette copia della presente determina al Messo Comunale per la pubblicazione del 

seguente provvedimento all’Albo Pretorio del Comune di Sant’Onofrio; 
 

 
Sant’Onofrio li 06.12.2022    II Responsabile del Servizio   
                                  Dott. Biagio Pronestì 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato: 
………………………………………………………………………………………………………… 

per le motivazioni sopra esposte;  

Data 06.12.2022                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                               D.r. Biagio Pronestì 

 
 
 

 


	IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA

		2022-12-06T09:57:53+0000
	PRONESTI' BIAGIO


		2022-12-06T09:57:58+0000
	PRONESTI' BIAGIO




